平成 25 年 8 月 11 日

公益財団法人日本体操協会
登録者各位

平成 25 年度スマートシステム新規登録のご案内

体操マルチサポート委員会
委員長  立花 泰則

本委員会において、昨年に引き続き、世界の動向分析、競技力の向上を図る等の目的で

スマートシステムを日本体操協会登録者の皆さま方と共有出来る運びとなりました。本
システムの構築には、国立スポーツ科学センター、JISS マルチサポート事業、日本体操

協会研究部の方々にご尽力を賜りました。また、運用までの映像収集、映像編集等にも献

身的にご協力頂きました。改めて、ご協力頂きました皆様方に心から感謝申し上げます。
本システムは日本体操協会へ選手・役員・審判登録をされている全ての方々を対象に、

スマートシステム閲覧希望者を集い、各競技会での諸外国の動向、採点傾向、技術分析等

の自己研鑽にご活用頂くものです。皆さまと本情報を共有する事により、「体操ニッポン」

のさらなる競技力向上を目指していきたいと考えています。
本システムでは、選手名、大会名などから演技を検索し、映像を閲覧する事が出来ます。

そこには、演技の映像はもとよりＤスコア、Ｅスコア、ファイナルスコアが記載されてい

ます。審判員の方々の自己研鑽にもご活用して頂ける内容となっています。
随時、世界のトップ選手達の演技映像を収集し、映像のアップをしていきます。「体操ニ

ッポン」を支えてくださる皆様方と共有し、活用できるシステムを構築してまいります。
今後とも、「体操ニッポン」の競技力向上、普及を皆さま方と共に考え、Team JAPAN 一

丸となり、世界の頂点を目指すべく歩んで行きたいと思います。
ご理解、ご協力頂きます様、よろしくお願い申し上げます。

【SMARTsystem の利用申し込み方法について】
① 申し込み期間：

第 1 期申し込み期間  平成 25 年 8 月 20 日～9 月 10 日
第 2 期申し込み期間  平成 25 年 9 月 11 日～9 月 30 日

② 申し込みは、次の③のメールアドレスに、申し込みの必要事項（④）をもれなく、正し

く記載し、送信ください。

③ 送信先メールアドレス： iinkai@jpn-gym.or.jp

④登録申し込みのメールにに必要な記載事項
１）氏 名
２）メールアドレス（パソコン，スマートフォン，携帯など）
３）電話番号 （例 080－8888－1111）
４）登録区分番号 選手は１、審判は２、指導者は３、役員は４、その他は５
５）生年月日（例 1970/01/01）
６）日本体操協会の登録番号
７）性別（男，女）

＊フォームにもれなく正しく記入し、申請してください。なお、平成 25 年度協会未登

録者は申請しても受理されません。
＊今年度、協会登録を済ませ、昨年度 SMARTsystem に登録されている方は、今年度

の新規申し込み、更新の必要はありません。引き続き利用できます（ただし、平成 25
年度協会未登録者を除く）。

⑤ ユーザーID、パスの発行について
申し込み後、第 1 期申し込み者は、9 月 13 日までに、第 2 期申し込み者は、10 月 2 日

までに、SMART edge（SMARTsystem を閲覧するブラウザアプリケーション）のユー

ザーID とパスワードを申し込み時に記載された電子メールアドレスに返信いたします。

【お問合せ先】iinkai@jpn-gym.or.jp まで電子メールにてお願いします。

【SMARTsystem トライアル版の利用方法】
① SMART edge（SMARTsystem を閲覧するブラウザアプリケーション）

https://smart.ijiss.jp/ へアクセスしてください

② 記、ユーザー名とパスワードにてログインしてください。
ユーザー名: trial_user@a.gymnastics
パスワード: trial_user

【SMART edge の使い方について】
① SMART edge(https://smart.ijiss.jp/)にログイン後、画面左の「検索チャンネル」「ナビ

ゲーター」から、年度や大会名などの検索項目を絞り込む。
② 左下の「検索ボタン」をクリック

＊検索中にタイムアウトになる場合は、全ての検索項目を絞り込む。

検索ボタン

③ 検索ボタンをクリックすると、検索結果が表示されるので、見たい映像の行をクリック。
④ 映像が表示される。

⑤注意事項をご確認の上、活用方法についてご確認ください。
・ID とパスワードは他人に教えないでください。
・映像をファイルや DVD でお渡しすることはできません
・日本体操の国際競技力向上以外を目的とした利用は認められません。

検索結果